
 
APSTIPRINU:____________ 

02.10.2023. 
Rīkojuma Nr. 1.9/23/6 

 
Valkas novada pašvaldība 

J.Cimzes Valkas Mūzikas skola 
Reģ. Nr. 4476902225 Semināra ielā 25, Valka, Valkas nov., LV-4701,e-pasts muzikas.skola@valka.lv 

______________________________________________________________________________________ 

 
IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

 

IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI  
 

02.10.2023.           Izdoti saskaņā ar Ministru Kabineta 2023. gada 22. augustā (prot. Nr. 41 26. §) 
                       Noteikumu nr. 474  “Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, 

 pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos”. 

 
1. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skolas (turpmāk – Skola) iekšējās kārtības noteikumi( 

turpmāk - Noteikumi). 
2. Noteikumi nosaka: 

2.1. izglītības procesa organizāciju; 
2.2. audzēkņu pienākumus un atbildību par Noteikumu ievērošanu; 
2.3. audzēkņu tiesības; 
2.4. atbildīgos un kārtību, kādā audzēkņi tiek iepazīstināti ar iekšējās kārtības 

noteikumiem. 
3. Iekšējās kārtības noteikumu ievērošana nodrošina audzēkņu drošību un viņu tiesību 

ievērošanu. 
4. Noteikumu ievērošana obligāta visiem audzēkņiem. 
 

2. Darba dienas organizācija 
 

5. Skola atvērta darba dienās no 9:00 – 20.15. Audzēknim jāierodas uz nodarbībām Skolā 
5 minūtes pirms nodarbību sākuma. 

6. Mācību stundu sākums pl.12:35. 
7. Mācību darbs skolā notiek saskaņā ar grupu stundu un individuālo stundu sarakstu ( 

mācību stundas garums 40 min. vai 20 min.) 
8. Par mācību stundu izmaiņām ir atbildīgs attiecīgā mācību priekšmeta pedagogs, 

sazinoties ar audzēkņa vecākiem. Ja pedagogs slimo, stundu aizvietošanai direktora 
vietnieks izglītības jomā nozīmē citu pedagogu. 

9. Ieskaites, eksāmeni notiek pēc grafika. To sastāda metodisko komisiju vadītāji un 
direktora vietnieks mācību darbā, apstiprina direktors. 

10. Stundu laiki: 
1. 12:35 – 13:15 
2. 13:20 – 14:00 



3. 14:05 – 14:45 
4. 14:50 – 15:30 
5. 15:35 – 16:15 
6. 16:20 – 17:00 
7. 17:05 – 17:45 
8. 17:50 – 18:30 
9. 18:35 – 19:15 
10. 19:20 – 20:00 

 
11. Koncertu un pasākumu laikā par kārtību Koncertzālē un atbild audzēkņi un atbildīgie 

pedagogi. Pēc pasākuma telpa jāsakārto. 
12. Audzēknim, kurš vēlas individuāli izglītoties, mācību telpas atslēgas, izsniedz dežurants. 
13. Nepiederošas personas drīkst ienākt Skolā, piesakoties pie dežuranta. 

 
3. Audzēkņu pienākumi 

 
14. Audzēkņa pienākums ir apzinīgi un godprātīgi apgūt mācību programmas prasības, būt 

radošiem, piedalīties skolas rīkotajos pasākumos, konkursos un koncertos. 
15. Audzēkņa pienākums ir ievērot sabiedrībā vispārpieņemtās pieklājības un 

komunikācijas normas. 
16. Būt savstarpēji pieklājīgiem, iejūtīgiem un izpalīdzīgiem, sasveicināties, nepiegružot 

grīdu, klašu telpās un koncertzālē nelietot pārtiku. 
17. Ar savu rīcību netraucēt mācību darbu citiem audzēkņiem un pedagogiem - koridoros 

netrokšņot. 
18. Mācību stundās aizliegts lietot mobilo telefonu, košļājamo gumiju, koncertos nedrīkst 

iziet un ieiet telpā/zālē priekšnesuma laikā. 
19. Skolā un skolas teritorijā ievērot drošas uzturēšanās principus neskriet un nelēkt pa 

koridoriem vai kāpnēm, apdomīgi lietot durvis, neradot apdraudējumu sev vai citiem. 
20. Ievērot tīrību un kārtību skolas tualetēs. 
21. Par neierašanos uz mācību stundām (saslimšana vai cits iemesls), audzēknim vai viņa 

vecākiem (aizbildnim) jāziņo attiecīgā mācību programmas specialitātes pedagogam, 
direktora vietniekam mācību darbā vai direktoram. 

22. Kavētā mācību viela jāapgūst patstāvīgi vai sadarbībā ar specialitātes pedagogu. 
23. Audzēknis lieto saudzīgi un ir atbildīgs par mācību telpā izmantotajiem materiāliem un 

lietoto inventāru. 
24. Pēc nodarbības audzēknis sakārto mācību telpu un noliek atpakaļ vietā izmantoto 

skolas inventāru (krēsli, nošu pultis u.c.).  
25. Par nozaudētajiem vai sabojātiem mācību līdzekļiem vai inventāru tiek sastādīts akts, 

un zaudējumus faktiskās vērtības apjomā apmaksā vainīgā audzēkņa vecāki vai 
aizbildnis. 

26. Skolā nav pieļaujama nekāda savstarpēji vardarbīga rīcība. 
27. Ja audzēknis skolā vai tās teritorijā izjūt apdraudējumu savai drošībai vai veselībai, tad 

par to informē tuvāk esošo pedagogu, skolas darbinieku vai direktoru. 
28. Ienākot skolā, virsdrēbes jāatstāj garderobē, rudens un ziemas sezonā jāpārauj apavi. 

Pēc nodarbībām bez vajadzības lieki neuzkavēties skolā. 
29. Rūpēties par savu ārējo izskatu ikdienā, savukārt uz ieskaitēm un koncertiem ierasties 

svētku apģērbā. 
 
 
 
 



4. Audzēkņiem aizliegts 
 

30. Neattaisnoti kavēt mācību stundas. 
31. Ņemt līdzi mācību procesam nevajadzīgas lietas, aukstos ieročus, bīstamas ķīmiskās 

vielas, sprādzienbīstamas un viegli uzliesmojošas vielas, dzīvniekus. 
32. Skolas telpās un Skolas teritorijā lietot alkoholu, narkotikas, citas psihotropās vielas 

un/vai atrasties apreibinošu vai psihotropu vielu izraisītā stāvoklī. 
33. Bojāt skolas telpas, inventāru, mācību līdzekļus. 
34. Aizskart elektrosadales kārbas, elektrības vadus, ugunsdzēšamos aparātus. 
35. Lietot necenzētus vārdus un izteicienus, pielietot vardarbību un huligāniski uzvesties. 
36. Ar savu uzvedību radīt situācijas, kas apdraud paša un citu veselību un dzīvību. 

 
5. Audzēkņu tiesības 

 
37. Apgūt profesionālās ievirzes izglītības programmu mūzikā. 
38. Izglītības procesā brīvi izteikt savas domas un uzskatus. 
39. Izmantot skolas mācību telpas, pieejamo nošu materiālu un mācību līdzekļus. 
40. Piedalīties skolas sabiedriskajā darbībā. 
41. Saņemt informāciju ar izglītības un audzināšanas darba procesu saistītajiem 

jautājumiem. 
42. Izteikt priekšlikumus pedagogam vai direktoram par mācību un audzināšanas 

jautājumiem, kā arī izteikt jebkura cita rakstura priekšlikumus. 
43. Domstarpību gadījumos lūgt palīdzību specialitātes pedagogam vai direktoram. 
44. Saņemt pamatotu savu zināšanu un prasmju novērtējumu. 
45. Saņemt profesionāli kvalitatīvu pedagoga atbalstu un palīdzību mācību satura apguvē. 
46. Audzēknim ir tiesības uz personiskās mantas aizsardzību skolā. 
47. Saņemt cienīgu un korektu izturēšanos pret sevi. 
48. Saņemt pamudinājumus un apbalvojumus par sasniegumiem mācību darbā. 

 
6. Izmaiņas iekšējās kārtības noteikumos 

 
49. Izmaiņas Noteikumos var ierosināt direktors, Pedagoģiskā padome, Skolas padome un  

Skolas dibinātājs. 
50. Izmaiņas Noteikumos apstiprina skolas direktors. 
51. Direktors ar ikreizēju rīkojumu ir tiesīgs noregulēt jautājumus, kas nav atrunāti 

Noteikumos, lai pilnvērtīgi un nepārtraukti tiktu īstenota Skolas iekšējā kārtība. 
 

7. Atbildīgie un kārtība, kādā audzēkņi tiek iepazīstināti ar iekšējās kārtības 
noteikumiem. 

 
52. Specialitātes pedagogs iepazīstina audzēkņus ar evakuācijas plānu. Skolas iekšējās 

kārtības noteikumiem, drošības noteikumiem vienu reizi gadā, septembra mēnesī. 
53. Pirms došanās izbraukumā uz koncertiem vai ekskursijās, atbildīgais pedagogs instruē 

audzēkņu par kārtības noteikumiem. Audzēkņi parakstās par to ievērošanu. 
54. Iekšējās kārtības noteikumi atrodas uz informācijas stenda. 

 
 

8. Atbildība par Noteikumu neievērošanu. 
 

55. Audzēkņi, kuri pārkāpj iekšējās kārtības noteikumus, var tikt piemēroti: 
55.1. Mutisks aizrādījums; 



55.2. Individuālas pārrunas; 
55.3. Rakstisks ziņojums e-klase. 

56. Ja iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumi netiek novērsti, audzēknis var tikt atskaitīts 
no Skolas izglītojamo saraksta, iepriekš par to brīdinot vecākus. 

57. Par Skolas īpašuma bojāšanu audzēknis un viņa vecāki (aizbildnis) ir pilnā mērā 
materiāli atbildīgi par zaudējumu, kas audzēkņa vainas dēļ nodarīts Skolai. 
 

9. Audzēkņu likumisko pārstāvju pienākumi 
 

58. Nodrošināt audzēkņa savlaicīgu ierašanos Skolā saskaņā ar nodarbību, mēģinājumu un 
koncertu grafiku, kā arī citu audzēkņu noteikto pienākumu izpildi. 

59. Novērtēt audzēkņa spējas nest mācību materiālus un mūzikas instrumentus, atbilstoši 
IZM instrukcijai “Par skolēnu somas svara samazināšanu”. Nepieciešamības gadījumā 
palīdzēt audzēknim tos nogādāt uz mācību nodarbībām (koncertiem u.c.) 

60. Skolas līdzmaksājumus veikt līdz katra mēneša 30. datumam, decembrī līdz 25. 
datumam.  

61. Audzēkņa mācību stundu neattaisnoti un attaisnoti kavējumi (izņemot slimību vairāk 
nekā 4 nedēļas) nevar būt par iemeslu atbrīvošanai no ikmēneša līdzmaksājuma. 

62. Ja audzēkņa rīcības rezultātā Skolai nodarīti materiālie zaudējumi, likumiskie pārstāvji 
sedz Skolai nodarītos materiālos zaudējumus. 
 

10. Audzēkņu likumisko pārstāvju tiesības 
 

63. Ar pedagoga, direktora vietnieka vai direktora atļauju piedalīties mācību stundās. 
64. Apmeklēt skolas organizētos sabiedriskos pasākumus. 
65. Iepazīties ar Skolas Nolikumu un citiem skolas darbu reglamentējošiem dokumentiem. 
66. Izteikt priekšlikumus direktoram, direktora vietniekam mācību darbā un pedagogiem 

par mācību un audzināšanas darba uzlabošanu. 
67. Saņemt informāciju par visiem ar audzēkņu (aizbilstamo) izglītošanu saistītiem 

jautājumiem. 
68. Vēlēt un tikt ievēlētam Skolas padomē. 

 
11. Vispārīgie drošības noteikumi. 

 
69. Kārtība, kas nosaka audzēkņu rīcību, ja audzēknis kādas personas darbībā saskata 

draudus savai vai citu personu drošībai: 
69.1. Par jebkura riska vai ekstremālu situāciju, kura apdraud audzēkņa drošību vai 

veselību, nekavējoties ziņot Skolas administrācijai. 
69.2. Gadījumā, ja audzēknis kādas personas darbībā saskata draudus savai vai citu 

personu drošībai, steidzīgi ziņo specialitātes pedagogam, priekšmetu 
pedagogiem, Skolas dežurantam, Skolas administrācijai. 

70. Par skolas biedra nelaimes gadījumā Skolā ikvienam ir pienākums ziņot pedagogam vai 
direktoram. 

71. Vismaz reizi mācību gadā audzēkņi tiek iepazīstināti ar drošības noteikumiem. 
72. Drošības instrukcijās jāiekļauj sekojoša informācija: 

72.1. Par ceļu satiksmes drošību; 
72.2. Par ugunsdrošību; 
72.3. Par elektrodrošību; 
72.4. Par drošību masu pasākumos. 

73. Iepazīties ar evakuācijas plānu un informāciju par operatīvo dienestu izsaukšanas 
kārtību. 



74. Evakuācijas plāna un informācijas par operatīvo dienestu izsaukšanas kārtību 
izvietošanu Skolā: 

74.1. Evakuācijas plāni un rīcības plāni ugunsgrēka pamanīšanas gadījumā izvietoti 
atbilstoši ugunsdrošības normu prasībām katrā ēkas stāva gaitenī labi 
redzamās vietās. 

74.2. Operatīvā dienēta izsaukšanas tālruņa numuri atrodas pie Skolas dežuranta, 
lietvedībā. 

75. Aizliegts lietot necenzētus vārdus un izteicienus, pielietot vardarbību un huligāniski 

uzvesties. 

76. Bez direktora atļaujas izvietot Skolas telpās pie sienām plakātus, attēlus un pasākumos 

filmēt un ierakstīt notikuma norisi, ja tas nav paredzēts mācību procesa ietvaros vai 

neformāla pasākuma ietvaros. 

77. Nebojāt ugunsdzēšamos aparātus. 

78. Nepiederošas personas paskaidro ierašanās mērķi Skolas dežurantam. 

79. Rīcība ārkārtas situācijās: 

79.1. Ugunsgrēka gadījumā ievērot atbildīgo personu norādījumus;  

79.2. Vētras vai citas nepārvaramas gadījumā pakļauties attiecīgo atbildīgo 

personu vai pedagogu rīkojumiem; 

79.3. Saņemot ziņojumu par sprādziena bīstamu priekšmetu vai to atrodot, tam 

nepieskaroties, paziņot jebkura skolas darbiniekam vai glābšanas dienestam 

112; 

 

 

 

 

Iekšējās kārtības noteikumi aktualizēti 02.10.23. 

 

Direktors                                                                                                                   Mārtiņš Birnis 

  

 

 

 

 

 

 

 


